CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 31 de março de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 102/2021

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

Ref.:  Reforma/substituição dos telhados dos prédios onde funciona a feira municipal e
a SEMAG.

Senhor Prefeito,

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais,

vem perante essa Municipalidade requerer a reforma/substituição dos telhados dos

prédios onde funciona a feira municipal e a Secretaria Municipal de Agricultura-

SEMAG.

0 presente pedido se justifica no fato de que referidos prédios são de suma

importância para a população, sendo dois dos locais mais frequentados na

administração, pois o prédio da feira recebe a população para suas compras

semanais e o da SEMAG além de estar instalada essa secretaria, ainda, sedia a sala

do INCAPER e do IDAF, bem como o posto de atendimento do Detran no Município.

Destaca-se que em dias de chuvas fortes, o prédio da SEMAG especificamente,

fica quase que inutilizável, pois são vários pontos de vazamento e infiltrações.

Ressalta-se ainda, o prejuízo que referida situação gera ao município, tendo em vista

que os equipamentos utilizados nos setores podem sofrer avarias em decorrência do

contato com a água das chuvas.

Nesse sentido, entendemos pela necessidade urgente de reforma/substituição

dos telhados dos prédios acima mencionados, para minimizar as dificuldades ora

discriminadas.

Atenciosamente.

IiiCAS RECLA

Vereador

	Page 1